
Dz.U./S S137
18/07/2019
337613-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 6

18/07/2019 S137
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337613-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Lublin: Usługi wycinania drzew
2019/S 137-337613

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie
7123144349
ul. Bazylianówka 46, pokój nr 15
Lublin
20-144
Polska
Osoba do kontaktów: Waldemar Mańko
Tel.:  +48 817106539
E-mail: sekretariat.lublin@rdos.gov.pl 
Faks:  +48 817106501
Kod NUTS: PL814
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.lublin.rdos.gov.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://www.lublin.rdos.gov.pl
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie
7123144349
Bazylianówka 46
Lublin
20-144
Polska
Osoba do kontaktów: Waldemar Mańko
Tel.:  +48 817106523
E-mail: sekretariat.lublin@rdos.gov.pl 
Kod NUTS: PL814
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.lublin.rdos.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl

mailto:sekretariat.lublin@rdos.gov.pl
http://www.lublin.rdos.gov.pl
http://www.lublin.rdos.gov.pl
mailto:sekretariat.lublin@rdos.gov.pl
http://www.lublin.rdos.gov.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S137
18/07/2019
337613-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 6

18/07/2019 S137
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 6

Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Ministerstwo lub inny organ krajowy lub federalny, w tym jednostki regionalne i lokalne

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usuwanie drzew i krzewów, w tym usuwanie nalotów i podrostów w obszarach Natura 2000 Lasy Sobiborskie
PLH060043 i Ostoja Parczewska PLH06010, na potrzeby projektu nr POIS.02.04.00-00-0108/16-04 (...)
Numer referencyjny: WOF.261.34.2.2019.WM

II.1.2) Główny kod CPV
77211400

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Usuwanie drzew i krzewów, w tym usuwanie nalotów i podrostów w obszarach Natura 2000 Lasy Sobiborskie
PLH060043 i Ostoja Parczewska PLH060107, na potrzeby projektu nr POIS.02.04.00-00-0108/16-04, pn.:
„Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 1 do SIWZ, będący jednocześnie
załącznikiem nr 1 do Umowy.
3. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób wykonujących czynności polegające
na:
3.1. usuwaniu drzew i krzewów w tym usuwaniu nalotów i podrostów.
Ciąg dalszy w pkt II.2.4)

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 461 020.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL81

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest usuwanie drzew i krzewów, w tym usuwanie nalotów i podrostów w obszarach
Natura 2000 Lasy Sobiborskie PLH060043 i Ostoja Parczewska PLH060107, na potrzeby projektu nr
POIS.02.04.00-00-0108/16-04, pn.: „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”.
2. Zakres zamówienia obejmuje:
2.1. prace przygotowawcze obejmujące: m.in. wizje terenowe, przygotowanie dróg dojazdowych, ustalenie z
zarządcą terenu warunków przebywania podczas realizacji przedmiotu zamówienia na gruntach pozostających
w jego zarządzie, uzyskanie stosownych pozwoleń, wymaganych do wykonania przedmiotu zamówienia, np.
zezwolenie na poruszanie się po terenach leśnych pojazdami silnikowymi, itp.,



Dz.U./S S137
18/07/2019
337613-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 6

18/07/2019 S137
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 6

2.2. jednorazowe, ręczne, selektywne usunięcie (wycinka) drzew oraz ich podrostu i nalotu drzew, a także
krzewów na łącznej powierzchni 46,84 ha,
2.3. usunięcie biomasy pochodzącej z wycinek z płatów siedlisk torfowiskowych
(z wyjątkiem części biomasy pozostawionej na torfowisku uzgodnionej z Zamawiającym) i zdeponowanie jej
we wskazanych miejscach poza zasięgiem siedliska, w tym m.in. zrębienie części biomasy, a pozostałej części
złożenie w stosach biocenotycznych,
2.4. wykonywanie nadzoru przyrodniczego gwarantującego identyfikację i uniknięcie wszelkich zagrożeń dla
środowiska przyrodniczego, jakie mogą być wynikiem wykonywania prac, w tym także zagrożeń innych niż
wynikające z naruszenia prawa lub postanowień umownych miedzy Zamawiającym a Wykonawcą.
2.5. sporządzenie sprawozdania (oddzielnie dla każdego obszaru Natura 2000) z realizacji prac.
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 1 do SIWZ, będący jednocześnie
załącznikiem nr 1 do Umowy.
4. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób wykonujących czynności polegające
na:
4.1. usuwaniu drzew i krzewów w tym usuwaniu nalotów i podrostów.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 461 020.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 27/09/2019
Koniec: 10/12/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
POIS.02.04.00-00-0108/16-04, pn.: „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód”.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Termin wykonania zamówienia:
1) w przypadku zawarcia umowy przed 27.9.2019 r.: od daty zawarcia umowy maksymalnie do dnia 10.12.2019
r., zgodnie z oświadczeniem Wykonawcy złożonym w ofercie.
2) w przypadku zawarcia umowy po 27.9.2019 r.: od daty zawarcia umowy maksymalnie do dnia 10.12.2019 r.,
zgodnie z oświadczeniem Wykonawcy złożonym w ofercie.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego



Dz.U./S S137
18/07/2019
337613-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 6

18/07/2019 S137
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 6

Wykaz i krótki opis warunków:
W odniesieniu do tego warunku Zamawiający nie określa minimalnych poziomów zdolności.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Wykażą się wykonaniem lub wykonywaniem:
Minimum 1 usługi polegającej na mechanicznym lub ręcznym usuwaniu drzew lub krzewów z obszaru o
powierzchni minimum 3 ha każda, w okresie ostatnich ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie
2. Wykażą dysponowanie osobą/ami:
a) minimum 1 osobą, która ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie na kierunku:
biologia, ochrona środowiska, ekologia lub leśnictwo oraz wykonała minimum 1 ekspertyzę lub inwentaryzację
związaną z siedliskami torfowiskowymi i dysponuje wiedzą z zakresu botaniki.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w złączonych do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
wzorze umowy zamieszczonej na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.lublin.rdos.gov.pl w zakładce
Zamówienia publiczne/Zamówienia publiczne w folderze dotyczącym przedmiotowego zamówienia

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 27/08/2019
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

www.bip.lublin.rdos.gov.pl


Dz.U./S S137
18/07/2019
337613-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 6

18/07/2019 S137
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 6

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 27/08/2019
Czas lokalny: 13:00
Miejsce:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie, 20-144 Lublin, ul. Bazylianówka 46, POLSKA, pok. nr 15
(I piętro).
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Osobami upoważnionymi do otwarcia ofert są: Kierownik Zamawiającego, Komisja Przetargowa.
Podczas otwarcia ofert mogą być obecni Wykonawcy, którzy złożyli ofertę oraz osoby zainteresowane
postępowaniem.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Składający ofertę winien wnieść wadium przed upływem terminu składania ofert w wysokości: 9 000 PLN
(słownie: dziewięć tysięcy złotych)
2. W przedmiotowym postępowaniu zostanie zastosowana procedura określona w art. 24aa ustawy.
3. Każdy wykonawca będzie związany swoją ofertą 60 dni od upływu terminu składania ofert.
4. Wykonawcy zobowiązani są złożyć następujące dokumenty oraz oświadczenia:
4.1. jednolity europejski dokument zamówienia;
4.2. formularz ofertowy;
4.3. oświadczenie o części zamówienia, której wykonanie, wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom
oraz o firmach (nazwach) podwykonawców - w przypadku powierzenia przez wykonawcę części zamówienia
podwykonawcom;
4.4. pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia
umowy, w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 23 ustawy
Pzp (dotyczy również wspólników spółki cywilnej);
4.5. pełnomocnictwo do występowania w imieniu wykonawcy, w przypadku gdy dokumentów składających się
na ofertę podpisuje osoba, której umocowanie do reprezentowania wykonawcy nie będzie wynikać odpowiednio
z właściwego rejestru lub centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej;
4.6. Zamawiający wykluczy z postępowania wykonawcę podlegającego wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1
oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 i 4 ustawy.
5. Wykaż oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępianiu oraz brak
podstaw wykluczenia znajduje się w pkt 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej
Zamawiającego.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840



Dz.U./S S137
18/07/2019
337613-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 6

18/07/2019 S137
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 6

E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/krajowa-izba-odwolawcza

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej
w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany
na podstawie ustawy Pzp.
2. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, opatrzone
odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
4. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy
Pzp, albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 4 i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio/postepowanie-odwolawcze

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
15/07/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/krajowa-izba-odwolawcza
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio/postepowanie-odwolawcze

